令和２年３月 2５日

  保護者 様

                                                    新見市立萬歳小学校

                                                       校長  髙 下 伸 晃

学校再開に向けて

 日増しに暖かくなって参りました。皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より、本校教育の推進につきまして、格段のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 昨日、令和元年度卒業証書授与式を行いました。７名の卒業生が堂々と卒業証書を受け取り希望に胸

を膨らませて卒業していきました。ありがとうございました。

 さて、臨時休校の期間が終わり、新見市教育委員会から４月からの学校再開に向けた対応等が示され

ました。つきましては、今後の対応は下記の通りです。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウィルス感染症に関しては、日々状況が変化しているため、今後の状況によっては

対応が変更となる場合があります。

記

１ 春休みの過ごし方について

 ○新型コロナウイルス感染症対策としての必要な対応等(咳エチケット、消毒、手洗い・うがい等)

については、引き続きお願いします。

 ○集団発生防止の観点から、次の３つの条件について気をつけましょう。

  ①換気の悪い密閉空間をさける

  ②多数が集まる密集場所をさける

  ③間近で会話や発声をする密接場面をさける

 ○「春休みのくらし」を読んで、健康・安全な暮らしを心がけましょう。

２ 未履修の学習への対応について

新型コロナウィルス感染症対応で 17日間の臨時休業により、学習内容の一部が未履修となりまし

た。新見市教育委員会から、3月は復習の時間や行事の時間が多くなることを考慮した上で、来年度、

概ね 30時間程度（授業日数 5日間）を設定し、3月にできなかった学習内容を行うのが妥当だとい

う通知がありました。その結果、次のとおり授業日を設定し対応することといたしました。

【令和２年度の学期】

 ○１学期  ４月 ７日 から  ７月２２日まで （３日間増）

 ○２学期  ８月２５日 から １２月２４日まで （２日間増）

 ○３学期  １月 ８日 から  ３月２６日まで （変更なし）

【学習内容の対応】

 ○未履修の学習内容は新学年の学習に入る前までに行います。今年度使用した教科書は保管しておい

てください。

 ○６年生については、３月中に、担任が中学校の先生に未履修の学習内容について説明し、４月上旬

に中学校の先生が授業します。

３ 新学期からの健康管理について

毎朝、登校前に各家庭で検温をし、体調の確認をお願いします。

４ 学校行事等の変更について

 ○令和２年度入学式は、４月９日（木）に行います。出席者は、新入生、在校生、保護者、教職員、

教育委員会、市長部局、ＰＴＡ会長のみで行います。

 ○令和２年５月１４日・１５日に予定していた修学旅行（６年生）は、１１月１１日・１２日に延期

します。

○令和２年７月１日・２日に予定している宿泊研修（５年生）の実施については、現在検討中です。

 ○令和２年４月１６日に実施予定の全国学力・学習状況調査（６年生）は延期になりました。実施日

 については未定です。同日実施予定の岡山県学力・学習状況調査については検討中です。